O, insanın saçını ve tırnaklarını insanın adını verdiği bütüne dahil etmemiştir. Yine

ona göre, beden parçalarından her biri tek başına fail olamaz, fakat fail bedenin bütün

parçalarıdır.10

5Tûsî, Nasîruddin, (v.672/1273), Risale fi kavâidi’l-Akâid, thk. Ali Hasan Hâzim, Daru’l-Garb,
Lübnan, 1413/1992, s.351-352.
6Nisâ, 4/56.
7Zemahşerî, Mahmûd b. Ömer, (v.538/1143), Tefsiru’l - Keşşaf an Hakâiki Gavâmidi’t - Tenzîli ve
Uyunu’l-Ekâvîli fi Vucuhi’t-Te’vîl, thk. Mustafa Hüseyin Ahmed, Daru’r-Reyyam li’t-Türas, Kahire,
1407/1987, I, 522.
8İsrâ, 17/49.
9Zemahşerî, Mahmûd, a.g.e., II, 671.
10Eş’arî, Ebu’l-Hasen, (v.324/936), Makâlâtu’l-İslamiyyîn ve İhtilâfi’l-Musallîn, thk. M. Muhyiddin
Abdulhamid, Beyrut, 1990, II, s.25-26.

Onu baskı altında tutmaktadır.20 Bununla birlikte ruh bir tek cevherdir.21

11Araz: Başka bir nesne ile varolan, kendi başına varolmayan "devamlı olmayan şey".(Bkz Sâbunî,
Nureddin Ahmed b. Muhammed, (v.580/1184), Bidâye fî Usûli’d-Din ( Mâturidiyye Akaidi ), thk. ve
trc. Bekir Topaloğlu, Ankara, 1399/1979, s.19)
12Cisim: Cevherlerin birleşmesiyle meydana gelene cisim denir. (Bkz Sâbunî, a.g.e., s.19)
13Kadı Abdulcabbar, Ahmed Ebi Hasan, el- Muğnî Fî Ebvâbi’t-Tevhîd ve’l- Adl, thk. Muhammed Ali
Neccar ve arkadaşları, Kahire, 1385/1965, XI, 310.
14Cevher: Kendi başına boşlukta yer tutan ve başkasına bağlı olmadan kendini gösterebilen şey"e
denir. (Bkz. Sâbunî, a.g.e., s.19)
15Eş’arî, Makalat, II, 26, 29.
16Eş’arî, Makalat, II, 27.
17Kadı Abdulcabbar, el- Muğnî, XI, 311.
18Kadı Abdulcabbar, el- Muğnî, XI, 311.

çabuklaştırmaktadır. Bu da kıyamet esnasında olacaktır. Ona göre mizanın varlığı insanı

75Taftazânî, İslam Akaidi, s.256.
76Pezdevî, a.g.e., s.229-230.
77Kadı Abdulcabbar, Ebu’l-Hasen Ahmed,, (v.415/1024), Şerhu’l-Usuli’l-Hamse, thk. Abdulkerim
Osman, Mektebe Vehbe, Kahire, 1416/1996, s.734; Îcî, Adudu’-Din Abdurrahman b. Ahmed,
(v.756/1355), el-Mevâkif fi İlmi’l - Kelam, Âlemü’l-Kütüb, Beyrut, trs, s.383.
78Enbiya, 21/47.
79Hillî, İbn Mutahhar, (v.762/1325), Keşfü’l-Murad Fi Şerhi Tecîdi’l-İtikad, Bombay, 1310/1892,
s.241.
80Şehristanî, Ebu’l-Feth Muhammed b. Abdilkerîm b. Ebî Bekr, (v.548/1153), Nihayetü’l-İkdâm fi
İlmi’l-Kelam, Mektebetü’l -Metenebbi, Kahire, trs, s.470.